Bahwa dalam selebaran Seruan Aksi Aliansi Pemuda dan Mahasiswa Sulawesi 

Tenggara yang akan melakukan Demonstrasi atas dugaan pelanggaran kode etik 

Teradu I dan Teradu III pada Rabu 4 Desember 2024 menyebutkan 3 (Tiga) orang 

terduga penerima suap masing-masing sebesar Rp. 25.000.000.00 (Dua Puluh Lima 

Juta Rupiah) yaitu: oknum Anggota KPU Kolaka Timur dengan inisial MH yang 

diketahui a.n. Murhum Halik, S.TP., oknum Ketua Bawaslu Kolaka Timur a.n. 

Abang Saputra Laliasa, S.Pd., dan oknum Anggota Bawaslu Kolaka Timur inisial 

HSP diketahui a.n. Hary Sukma Pradinata, S.Tr;

[...]

pada tahapan kampanye Pilkada sekitar 3 (tiga) minggu sebelum hari pemungutan 

suara di TPS Rabu 27 November 2024. Dan uang tersebut diberikan saudari Dela 

kepada masing-masing oknum Anggota KPU Kolaka Timur dan Ketua dan Anggota 

Bawaslu Kolaka Timur (Para TeraduI, II dan III) sebesar Rp. 25.000.000.00 (Dua 

Puluh Lima Juta Rupiah) untuk satu orang dengan total pemberian uang Rp. 75. 

000.000.00 (Tujuh Puluh Lima Juta Rupiah);  

14. Bahwa berdasarkan informasi dan pengakuan dari saudari Dela dalam 

pembicaraan via telepon dengan saudari Saksi Rusniyati Nur Rakibe, S.Pd., M.Pd.,